

"ഭരണഭാഷ- മാതൃഭാഷ"



കേരള സർക്കാർ

സംഗ്രഹം

ആയുഷ് -ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം -കണ്ണൂർ കലയാട് അന്താരാഷ്ട്ര ആയുർവേദ ഗവേഷണ കേന്ദ്രം (IRIA) - ആദ്യ ഘട്ട പ്രവർത്തനം ആരംഭിക്കുന്നതിന് 65 തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിച്ച് -ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു

ആയുഷ് (എ) വകുപ്പ്

സ.ഉ.(കൈ) നം.9/2026/AYUSH

തീയതി,തിരുവനന്തപുരം, 22-02-

2026

- പരാമർശം:-
1. ജി.ഒ.(ആർ.ടി) നം.476/2025/ആയുഷ് തീയതി 16.09.2025
 2. ജി.ഒ.(എം.എസ്) നം. 2/2026/ആയുഷ് തീയതി 23.01.2026
 3. ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ 16.12.2025 ലെ G1/1390/2016/DAME നമ്പർ കത്ത്

ഉത്തരവ്

കണ്ണൂർ കലയാട് അന്താരാഷ്ട്ര ആയുർവേദ ഗവേഷണ കേന്ദ്രത്തിന്റെ (IRIA) ആദ്യ ഘട്ട പ്രവർത്തനം ആരംഭിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിന് പരാമർശിത കത്ത് പ്രകാരം ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ ശുപാർശ സമർപ്പിച്ചിരുന്നു. IRIA 100 bedded hospital, IRIA Manuscript Centre , IRIA Medicinal Plant Nursery എന്നിവ ഉൾപ്പെട്ട പദ്ധതിയുടെ ഒന്നാം ഘട്ടത്തിൽ, 98 തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനുള്ള ശുപാർശയാണ് ഡയറക്ടർ നൽകിയിരുന്നത്.

2. സർക്കാർ ഇക്കാര്യം വിശദമായി പരിശോധിച്ചു. കണ്ണൂർ കലയാട് അന്താരാഷ്ട്ര ആയുർവേദ ഗവേഷണ കേന്ദ്രത്തിന്റെ (IRIA) ആദ്യഘട്ട

പ്രവർത്തനങ്ങൾ ആരംഭിക്കുന്നതിന് ചുവടെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി അനുബന്ധമായി ചേർത്തിട്ടുള്ള 65 തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിച്ച് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

i) ഈ സ്ഥാപനത്തിന്റെ സുഗമമായ പ്രവർത്തനത്തിനും പരിപാലനത്തിനുമായി കേന്ദ്ര ഫണ്ട് ലഭ്യമാക്കുന്നതിനുള്ള സാധ്യതയും ഇലക്ട്രീഷ്യൻ , പ്ലംബർ എന്നീ തസ്തികകൾ ഔട്ട്സോഴ്സ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സാധ്യതയും പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്.

ii) ചെലവ് കുറയ്ക്കുന്നതിനും അധിക തസ്തികകൾ ഒഴിവാക്കുന്നതിനുമായി സംസ്ഥാന സർക്കാരിൽ നിന്നോ സമാന നിലയിലുള്ള സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്നോ (ഉദാ: അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ, സെക്ഷൻ ഓഫീസർ, ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ മുതലായവ) ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ സാധ്യത പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്.

iii) ഈ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ആവശ്യകതകൾ പുന:പരിശോധിച്ച് ഔട്ട്സോഴ്സ് ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഏതൊക്കെ എന്ന് നിർണ്ണയിക്കുന്നതോടൊപ്പം ടി സ്ഥാപനത്തെ സ്വയംപര്യാപ്തമായി പ്രവർത്തിപ്പിക്കാനുള്ള സാധ്യതയും പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ് .

3. ഈ ഉത്തരവ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്. ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ ഇക്കാര്യത്തിൽ ആവശ്യമായ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതാണ്.

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

ഡോ. രാജൻ നാండേവ് ചൊബ്രഗഡെ ഐ എ എസ്
അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി

സ്റ്റേറ്റ് മിഷൻ ഡയറക്ടർ , നാഷണൽ ആയുഷ് മിഷൻ , തിരുവനന്തപുരം

ജില്ലാ കളക്ടർ , കണ്ണൂർ

സബ് കളക്ടർ , തലശ്ശേരി

ഡയറക്ടർ , ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് , തിരുവനന്തപുരം

ഡയറക്ടർ , IRIA, കണ്ണൂർ

ഡയറക്ടർ , ഭാരതീയ ചികിത്സ വകുപ്പ് , തിരുവനന്തപുരം
 പ്രിൻസിപ്പൽ , ഗവ. ആയുർവേദ കോളേജ് (തിരുവനന്തപുരം
 /തൃപ്പൂണിത്തുറ/കണ്ണൂർ)
 സ്പെഷ്യൽ ഓഫീസർ (ടെക്നിക്കൽ) , IRIA
 പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (എ&ഇ/ആഡിറ്റ്) , കേരള ,
 തിരുവനന്തപുരം
 ധനകാര്യ വകുപ്പ് (U.O.(F) No.3284447/HLT-B1/166/2025-FIN തീയതി 11.02.2026
 പ്രകാരം)
 പൊതുഭരണ (സർവീസസ്- എ/ഇ/ (സ്പെഷ്യൽ -ബി)) വകുപ്പ്
 പൊതുഭരണ വകുപ്പ് (എസ്.സി) വകുപ്പ് (ഇനം നം.3722 പ്രകാരം)
 കരുതൽ ഫയൽ /ഓഫീസ് കോപ്പി

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം
 Signed by
 Baiju G
 Date 23-02-2026 11:08:36

പകർപ്പ്:
 ബഹു മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറിക്ക്
 ബഹു ആരോഗ്യ വനിത ശിശു വികസന വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ പ്രൈവറ്റ്
 സെക്രട്ടറിക്ക്

അനുബന്ധം

1.IRIA Governance Point

Sl.No.	Name of Post	Scale of Pay	No: of posts to be created	Permanent/ Contract
1	Director	1,29,300-1,66,800 (SP 8400)	1	P
2	Finance Officer	63700-1,23,700	1	P
3	Section Officer	51400-1,10,300	2	P
4	Confidential Assistant	27,900-63,700	1	P
5	Assistant Grade II	39,300-83000	3	P
6	Information Assistant /PRO	39,300-83000	1	P
7	Driver cum Multipurpose staff	770/Day	1	C
	Total		10	

2.IRIA 100 Bedded Hospital

Sl.No.	Name of Post	Scale of Pay	No: of posts to be created	Permanent/ Contract
1	Medical Superintendent (Senior Consultant)	1,18,100-1,63,400 (SP 16800)	1	P
2	Administrative Officer	63700-1,23,700	1	P
3	Stores Officer	43,400-91,200	1	P
4	Assistant Gr II	39,300-83000	1	P
5	Data entry operator	800/Day	1	C
6	Office attendant	710/Day	1	C
7	Specialist/Scientists	59,300-1,20,900	5	P
8	Casualty Medical Officer	55200-115300	1	P
9	Matron /Nursing Superintendent	50,200-1,05,300	1	P
10	Staff Nurses IPD	27,900-63,700	3	P
11	Nursing Assistant	23700-52600	3	P
12	Therapist	27900-63700	3	P
13	Therapy Assistant	23700-52600	1	P
14	Physiotherapist	45600-95600	1	P
15	Op attendants	23000-50200	2	P
16	Pathologist	59300-120900	1	P
17	Biochemist	51400-110300	1	P

18	X-ray Technician /Radiographer	37400-79000	1	P
19	Lab Technician	35600-75400	1	P
20	Lab Assistant	24,400-55,200	1	P
21	Pharmacist	27900-63700	1	P
22	Dietician	39300-83000	1	P
23	Yoga technician	27900-63700	1	P
24	Cook	710/Day	1	C
25	Asst.Cook	710/Day	1	C
26	Electrician	770/Day	1	C
27	Plumber	770/Day	1	C
28	Office attendant or multipurpose staff	710/Day	1	C
29	Sweeper/Cleaning staff	710/Day	5	C
30	Driver (Multi purpose worker)	770/Day	1	C
31	Chief Security Officer	820/Day	1	C
32	Security Officer	800/Day	2	C
	Total		48	

3. IRIA Medicinal Plant Garden and Nursery

Sl.No.	Name of Post	Scale of Pay	No: of posts to be created	Permanent/ Contract
1	Gardener (Skilled)	710/Day	1	C
2	Workers	710/Day	6	C
	Total		7	
GRAND TOTAL (1+2+3)			65	



രഹസ്യം

കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 20-02-2026

ഫയൽ നം. എ3/248/2022/ആയുഷ്.

ഇനം നം: 3722

വിഷയം : ആയുഷ് വകുപ്പ് - DAME - കണ്ണൂർ കലാട് അന്താരാഷ്ട്ര ആയുർവേദ ഗവേഷണ കേന്ദ്രത്തിനായി തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)
പിണറായി വിജയൻ
മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. എ. ജയതിലക്
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി, ആയുഷ് വകുപ്പ്.

കേരള സർക്കാർ
(ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)
മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

1. ഫയൽ നമ്പർ	എ 3/248/2022/ആയുഷ്
2. വകുപ്പ്	ആയുഷ് (എ) വകുപ്പ്
3. വിഷയം	DAME -കണ്ണൂർ കലുട് അന്താരാഷ്ട്ര ആയുർവേദ ഗവേഷണ കേന്ദ്രത്തിനായി തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നത് - സംബന്ധിച്ച്
4. മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി	19 .02.2026
5. i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ? ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യവകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ?	അതെ ഉണ്ട്
6. മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ?	ഇല്ല
7. കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ശ്രീമതി സീമ എസ്.
8. കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ഡോ. രാജൻ .എൻ.ഖൊബ്രഗഡേ
9. മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	19.02.2026
10. കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ഡോ.എ.ജയതിലക്
11. മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	19.02.2026
12. കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്	ശ്രീമതി വീണാ ജോർജ്ജ്
13. മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി	19.02.2026
14. കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി	19.02.2026
15. മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി	
16. തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്/കത്തിന്റെ നമ്പറും തീയതിയും	

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കരട് കുറിപ്പ്

ബഹു മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ പരമ പ്രധാന പദ്ധതിയായ കണ്ണൂർ കലയാട് അന്താരാഷ്ട്ര ആയുർവേദ ഗവേഷണ കേന്ദ്രത്തിന്റെ (IRIA) ആദ്യ ഘട്ട പ്രവർത്തനം ആരംഭിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചതാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

2. ഈ പദ്ധതിയുടെ ഒന്നാം ഘട്ടത്തിലെ മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ പ്രകാരം IRIA 100 bedded hospital , IRIA manuscript centre , IRIA medicinal plant nursery എന്നീ മൂന്ന് ഘടകങ്ങളാണുള്ളത്. പദ്ധതിയുടെ രണ്ടാം ഘട്ടത്തിൽ സുപ്രധാന ഗവേഷണങ്ങൾക്കാവശ്യമായ അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങൾ, സ്റ്റാഫ് ക്വാർട്ടേഴ്സ്, മ്യൂസിയങ്ങൾ, മറ്റ് അനുബന്ധ സൗകര്യങ്ങൾ എന്നിവ ഉൾപ്പെടും. അന്താരാഷ്ട്ര ആയുർവേദ ഗവേഷണ കേന്ദ്രത്തിന്റെ ഒന്നാം ഘട്ടത്തിൽ 98 തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനുള്ള ശുപാർശ ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ ലഭ്യമാക്കിയിരുന്നു. ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ സമർപ്പിച്ച പ്രസ്തുത ശുപാർശ കേരള സർക്കാരിന് കീഴിലുള്ള Institute of Advanced Virology യുടെ DPR-നെയും NABH മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങളെയും അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്.

3. അന്താരാഷ്ട്ര ആയുർവേദ ഗവേഷണ കേന്ദ്രത്തിന്റെ ഒന്നാം ഘട്ടത്തിൽ (IRIA) 98 തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കണമെന്ന ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ ശുപാർശ ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ ആ വകുപ്പ് ചുവടെപ്പറയുന്ന അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തി.

“Finance agrees to create a total number of 65 (Sixty-five) posts for Phase I of the International Research Institute of Ayurveda (IRIA), Kannur, as detailed in the table appended below, subject to the following conditions and in accordance with the approval of the cabinet.

- i) Explore the possibility of getting central fund for the smooth functioning/up keeping of the institution and also to explore the possibility of outsourcing the post of Electrician and plumber.
- ii) Explore the possibility of deputation from the State Govt or equivalent status (such as Admn. Officer, Section officer, Finance officer etc) so as to reduce the expenditure as well as additional post.
- iii) Re-examine the requirements and see what all can be outsourced and explore the possibility of running it on a self sustainable way.

1.IRIA Governance Point

Sl.No.	Name of Post	Scale of Pay	No: of posts to be created	Permanent/ Contract
1	Director	1,29,300- 1,66,800 (SP 8400)	1	P
2	Finance Officer	63700-1,23,700	1	P
3	Section Officer	51400-1,10,300	2	P
4	Confidential Assistant	27,900-63,700	1	P
5	Assistant Grade II	39,300-83000	3	P
6	Information Assistant /PRO	39,300-83000	1	P
7	Driver cum Multipurpose staff	770/Day	1	C
	Total		10	

2.IRIA 100 Bedded Hospital

Sl.No.	Name of Post	Scale of Pay	No: of posts to be created	Permanent/ Contract
1	Medical Superintendent (Senior Consultant)	1,18,100-1,63,400 (SP 16800)	1	P
2	Administrative Officer	63700-1,23,700	1	P
3	Stores Officer	43,400-91,200	1	P
4	Assistant Gr II	39,300-83000	1	P
5	Data entry operator	800/Day	1	C
6	Office attendant	710/Day	1	C
7	Specialist/Scientists	59,300-1,20,900	5	P
8	Casualty Medical Officer	55200-115300	1	P
9	Matron /Nursing Superintendent	50,200-1,05,300	1	P
10	Staff Nurses IPD	27,900-63,700	3	P
11	Nursing Assistant	23700-52600	3	P
12	Therapist	27900-63700	3	P
13	Therapy Assistant	23700-52600	1	P
14	Physiotherapist	45600-95600	1	P
15	Op attendants	23000-50200	2	P
16	Pathologist	59300-120900	1	P

17	Biochemist	51400-110300	1	P
18	X-ray Technician /Radiographer	37400-79000	1	P
19	Lab Technician	35600-75400	1	P
20	Lab Assistant	24,400-55,200	1	P
21	Pharmacist	27900-63700	1	P
22	Dietician	39300-83000	1	P
23	Yoga technician	27900-63700	1	P
24	Cook	710/Day	1	C
25	Asst.Cook	710/Day	1	C
26	Electrician	770/Day	1	C
27	Plumber	770/Day	1	C
28	Office attendant or multipurpose staff	710/Day	1	C
29	Sweeper/Cleaning staff	710/Day	5	C
30	Driver (Multi purpose worker)	770/Day	1	C
31	Chief Security Officer	820/Day	1	C
32	Security Officer	800/Day	2	C
	Total		48	

3.Medicinal Plant Garden and Nursery

Sl.No.	Name of Post	Scale of Pay	No: of posts to be created	Permanent/ Contract
1	Gardener (Skilled)	710/Day	1	C
2	Workers	710/Day	6	C
	Total		7	
	GRAND TOTAL (1+2+3)		65	

This has the approval of the Hon'ble M (Fin).”

4. കണ്ണൂർ കലുട് അന്താരാഷ്ട്ര ആയുർവേദ ഗവേഷണ കേന്ദ്രത്തിന്റെ (IRIA) ഒന്നാം ഘട്ട പ്രവർത്തനം ആരംഭിക്കുന്നതിനുള്ള തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിന് മേൽ ശിപാർശ മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നതിനായി ഫയൽ ബഹു മുഖ്യമന്ത്രിയ്ക്ക്

ചംക്രമണം ചെയ്തപ്പോൾ ആയത് മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുവാൻ ബഹു മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായി.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

കണ്ണൂർ കലയാട് അന്താരാഷ്ട്ര ആയുർവേദ ഗവേഷണ കേന്ദ്രത്തിന്റെ (IRIA) ആദ്യഘട്ട പ്രവർത്തനങ്ങൾ ആരംഭിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അനുബന്ധമായി ചേർത്തിട്ടുള്ള 65 തസ്തികകൾ ചുവടെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി സൃഷ്ടിക്കാമോ ?

i)സ്ഥാപനത്തിന്റെ സുഗമമായ പ്രവർത്തനത്തിനും പരിപാലനത്തിനുമായി കേന്ദ്ര ഫണ്ട് ലഭ്യമാക്കാനുള്ള സാധ്യതയും, ഇലക്ട്രീഷ്യൻ , പ്ലംബർ എന്നീ തസ്തികകൾ ഔട്ട്സോഴ്സ് ചെയ്യാനുള്ള സാധ്യതയും പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ് .

ii) ചെലവ് കുറയ്ക്കുന്നതിനും അധിക തസ്തികകൾ ഒഴിവാക്കുന്നതിനുമായി സംസ്ഥാന സർക്കാരിൽ നിന്നോ സമാന നിലയിലുള്ള (ഉദാ: അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ, സെക്ഷൻ ഓഫീസർ, ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ മുതലായവർ) ഡെപ്യൂട്ടേഷനുള്ള സാധ്യത പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്.

iii) ആവശ്യകതകൾ പുന:പരിശോധിച്ച് ഔട്ട്സോഴ്സ് ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർണ്ണയിക്കുന്നതോടൊപ്പം , സ്ഥാപനത്തെ സ്വയംപര്യാപ്തമായി പ്രവർത്തിപ്പിക്കാനുള്ള സാധ്യത പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ് .

Annexure

1.IRIA Governance Point

Sl.No.	Name of Post	Scale of Pay	No: of posts to be created	Permanent/ Contract
1	Director	1,29,300- 1,66,800 (SP 8400)	1	P
2	Finance Officer	63700-1,23,700	1	P
3	Section Officer	51400-1,10,300	2	P
4	Confidential Assistant	27,900-63,700	1	P
5	Assistant Grade II	39,300-83000	3	P
6	Information Assistant /PRO	39,300-83000	1	P
7	Driver cum Multipurpose staff	770/Day	1	C
	Total		10	

2.IRIA 100 Bedded Hospital

Sl.No.	Name of Post	Scale of Pay	No: of posts to be created	Permanent/ Contract
1	Medical Superintendent (Senior Consultant)	1,18,100-1,63,400 (SP 16800)	1	P
2	Administrative Officer	63700-1,23,700	1	P
3	Stores Officer	43,400-91,200	1	P
4	Assistant Gr II	39,300-83000	1	P
5	Data entry operator	800/Day	1	C
6	Office attendant	710/Day	1	C
7	Specialist/Scientists	59,300-1,20,900	5	P
8	Casualty Medical Officer	55200-115300	1	P
9	Matron /Nursing Superintendent	50,200-1,05,300	1	P
10	Staff Nurses IPD	27,900-63,700	3	P
11	Nursing Assistant	23700-52600	3	P
12	Therapist	27900-63700	3	P
13	Therapy Assistant	23700-52600	1	P
14	Physiotherapist	45600-95600	1	P

15	Op attendants	23000-50200	2	P
16	Pathologist	59300-120900	1	P
17	Biochemist	51400-110300	1	P
18	X-ray Technician /Radiographer	37400-79000	1	P
19	Lab Technician	35600-75400	1	P
20	Lab Assistant	24,400-55,200	1	P
21	Pharmacist	27900-63700	1	P
22	Dietician	39300-83000	1	P
23	Yoga technician	27900-63700	1	P
24	Cook	710/Day	1	C
25	Asst.Cook	710/Day	1	C
26	Electrician	770/Day	1	C
27	Plumber	770/Day	1	C
28	Office attendant or multipurpose staff	710/Day	1	C
29	Sweeper/Cleaning staff	710/Day	5	C
30	Driver (Multi purpose worker)	770/Day	1	C
31	Chief Security Officer	820/Day	1	C
32	Security Officer	800/Day	2	C
	Total		48	

3.Medicinal Plant Garden and Nursery

Sl.No.	Name of Post	Scale of Pay	No: of posts to be created	Permanent/ Contract
1	Gardener (Skilled)	710/Day	1	C
2	Workers	710/Day	6	C
	Total		7	
	GRAND TOTAL (1+2+3)		65	

GOVERNMENT OF KERALA
(Shri. Pinarayi Vijayan Ministry)
Note for the Council of Ministers

1. File No.	A3/248/2022/AYUSH
2. Department	AYUSH (A) Department
3. Subject	DAME -Post creation in International Research Institute of Ayurveda at Kannur -reg
4. Date of Chief Minister's order for placing before the Council	19.02.2026
5. i) Does the case involve financial commitments / implications ii) if so, has the Finance Department been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council?	Yes Yes
6. Are any other departments concerned with the case and if so, have they been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council?	No
7. Name of Joint Secretary who submitted the Draft Note	Smt. Seema S.
8. Name of Additional Chief Secretary who approved the Draft Note	Dr.Rajan N Khobragade
9. Date of approval of the Draft Note for the Council by the Additional Chief Secretary	19.02.2026
10. Name of Chief Secretary who approved the Draft Note	Dr. A.Jayathilak
11. Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Secretary	19.02.2026
12. Name of Minister who approved the Draft Note	Smt. Veena George
13. Date of approval of the Draft Note for the Council by the Minister	19.02.2026
14. Date of submission of fair copies	19.02.2026
15. Date of decision by the Council of Ministers	
16. Number and date of the GO/letter communicating the decision	

Note for the Council of Ministers

This note pertains to the creation of necessary posts required for commencing the phase I operations of International Research Institute of Ayurveda (IRIA) at Kalliad , Kannur , a priority project of the Hon'ble Chief Minister.

2. As per the master plan of the entire project, the upcoming Phase I consists of three components namely, the IRIA 100 bedded hospital, IRIA manuscript centre, and IRIA medicinal plant nursery. The Phase II of the institute will have major research infrastructure, staff quarters, museums, and other amenities. The Director of Ayurveda Medical Education furnished proposal for creation of 98 posts in IRIA Phase I . The recommendation furnished by Director of Ayurveda Medical Education is based on the DPR of the Institute of Advanced Virology of Government of Kerala and NABH guidelines.

3. When the recommendation of the Director of Ayurveda Medical Education to sanction 98 posts required for the phase I of IRIA Project was submitted to the Finance Department for its consideration , that department furnished the following remarks.

“Finance agrees to create a total number of 65 (Sixty-five) posts for Phase I of the International Research Institute of Ayurveda (IRIA), Kannur, as detailed in the table appended below, subject to the following conditions and in accordance with the approval of the cabinet.

- i) Explore the possibility of getting central fund for the smooth functioning/up keeping of the institution and also to explore the possibility of outsourcing the post of Electrician and plumber.
- ii) Explore the possibility of deputation from the State Govt or equivalent status (such as Admn. Officer, Section officer, Finance officer etc) so as to reduce the expenditure as well as additional post.
- iii) Re-examine the requirements and see what all can be outsourced and

explore the possibility of running it on a self sustainable way.

1.IRIA Governance Point

Sl.No.	Name of Post	Scale of Pay	No: of posts to be created	Permanent/ Contract
1	Director	1,29,300- 1,66,800 (SP 8400)	1	P
2	Finance Officer	63700-1,23,700	1	P
3	Section Officer	51400-1,10,300	2	P
4	Confidential Assistant	27,900-63,700	1	P
5	Assistant Grade II	39,300-83000	3	P
6	Information Assistant /PRO	39,300-83000	1	P
7	Driver cum Multipurpose staff	770/Day	1	C
	Total		10	

2.IRIA 100 Bedded Hospital

Sl.No.	Name of Post	Scale of Pay	No: of posts to be created	Permanent/ Contract
1	Medical Superintendent (Senior Consultant)	1,18,100-1,63,400 (SP 16800)	1	P
2	Administrative Officer	63700-1,23,700	1	P
3	Stores Officer	43,400-91,200	1	P
4	Assistant Gr II	39,300-83000	1	P
5	Data entry operator	800/Day	1	C
6	Office attendant	710/Day	1	C
7	Specialist/Scientists	59,300-1,20,900	5	P
8	Casualty Medical Officer	55200-115300	1	P
9	Matron /Nursing Superintendent	50,200-1,05,300	1	P
10	Staff Nurses IPD	27,900-63,700	3	P
11	Nursing Assistant	23700-52600	3	P
12	Therapist	27900-63700	3	P
13	Therapy Assistant	23700-52600	1	P
14	Physiotherapist	45600-95600	1	P

15	Op attendants	23000-50200	2	P
16	Pathologist	59300-120900	1	P
17	Biochemist	51400-110300	1	P
18	X-ray Technician /Radiographer	37400-79000	1	P
19	Lab Technician	35600-75400	1	P
20	Lab Assistant	24,400-55,200	1	P
21	Pharmacist	27900-63700	1	P
22	Dietician	39300-83000	1	P
23	Yoga technician	27900-63700	1	P
24	Cook	710/Day	1	C
25	Asst.Cook	710/Day	1	C
26	Electrician	770/Day	1	C
27	Plumber	770/Day	1	C
28	Office attendant or multipurpose staff	710/Day	1	C
29	Sweeper/Cleaning staff	710/Day	5	C
30	Driver (Multi purpose worker)	770/Day	1	C
31	Chief Security Officer	820/Day	1	C
32	Security Officer	800/Day	2	C
	Total		48	

3.Medicinal Plant Garden and Nursery

Sl.No.	Name of Post	Scale of Pay	No: of posts to be created	Permanent/ Contract
1	Gardener (Skilled)	710/Day	1	C
2	Workers	710/Day	6	C
	Total		7	
	GRAND TOTAL (1+2+3)		65	

This has the approval of the Hon'ble M (Fin).”

4. When the file was circulated to the Hon'ble Chief Minister for orders whether the above proposal for creation of posts for commencing the operations of first phase of International Research Institute of Ayurveda (IRIA) at Kalliad, Kannur be placed before the cabinet, the Hon'ble Chief Minister ordered to place the matter before the Council of Ministers .

Point for decision

Whether the 65 posts attached as annexure, in connection with the commencement of the first phase of International Research Institute of Ayurveda (IRIA) at Kalliad, Kannur be created subject to the following conditions ?

- i) Explore the possibility of getting central fund for the smooth functioning/up keeping of the institution and also to explore the possibility of outsourcing the post of Electrician and plumber.
- ii) Explore the possibility of deputation from the State Govt or equivalent status (such as Admn. Officer, Section officer, Finance officer etc) so as to reduce the expenditure as well as additional post.
- iii) Re-examine the requirements and see what all can be outsourced and explore the possibility of running it on a self sustainable way.

Annexure

1.IRIA Governance Point

Sl.No.	Name of Post	Scale of Pay	No: of posts to be created	Permanent/ Contract
1	Director	1,29,300- 1,66,800 (SP 8400)	1	P
2	Finance Officer	63700-1,23,700	1	P
3	Section Officer	51400-1,10,300	2	P
4	Confidential Assistant	27,900-63,700	1	P
5	Assistant Grade II	39,300-83000	3	P
6	Information Assistant /PRO	39,300-83000	1	P
7	Driver cum Multipurpose staff	770/Day	1	C
	Total		10	

2.IRIA 100 Bedded Hospital

Sl.No.	Name of Post	Scale of Pay	No: of posts to be created	Permanent/ Contract
1	Medical Superintendent (Senior Consultant)	1,18,100-1,63,400 (SP 16800)	1	P
2	Administrative Officer	63700-1,23,700	1	P
3	Stores Officer	43,400-91,200	1	P
4	Assistant Gr II	39,300-83000	1	P
5	Data entry operator	800/Day	1	C
6	Office attendant	710/Day	1	C
7	Specialist/Scientists	59,300-1,20,900	5	P
8	Casualty Medical Officer	55200-115300	1	P
9	Matron /Nursing Superintendent	50,200-1,05,300	1	P
10	Staff Nurses IPD	27,900-63,700	3	P
11	Nursing Assistant	23700-52600	3	P
12	Therapist	27900-63700	3	P
13	Therapy Assistant	23700-52600	1	P
14	Physiotherapist	45600-95600	1	P
15	Op attendants	23000-50200	2	P

16	Pathologist	59300-120900	1	P
17	Biochemist	51400-110300	1	P
18	X-ray Technician /Radiographer	37400-79000	1	P
19	Lab Technician	35600-75400	1	P
20	Lab Assistant	24,400-55,200	1	P
21	Pharmacist	27900-63700	1	P
22	Dietician	39300-83000	1	P
23	Yoga technician	27900-63700	1	P
24	Cook	710/Day	1	C
25	Asst.Cook	710/Day	1	C
26	Electrician	770/Day	1	C
27	Plumber	770/Day	1	C
28	Office attendant or multipurpose staff	710/Day	1	C
29	Sweeper/Cleaning staff	710/Day	5	C
30	Driver (Multi purpose worker)	770/Day	1	C
31	Chief Security Officer	820/Day	1	C
32	Security Officer	800/Day	2	C
	Total		48	

3.Medicinal Plant Garden and Nursery

Sl.No.	Name of Post	Scale of Pay	No: of posts to be created	Permanent/ Contract
1	Gardener (Skilled)	710/Day	1	C
2	Workers	710/Day	6	C
	Total		7	
	GRAND TOTAL (1+2+3)		65	